
REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Deliberazione n° 000002  del  21 Gill 2024  

   

OGGETTO: Mantenimento temporaneo incarico Direttore Sanitario Aziendale. 

STRUTTURA PROPONENTE 

Direzione Generale 

DIPARTIMENTO RISORSE 
TECNOLOGICHE, FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N 

Proposta n. 2 del 21.06.2024 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio:402,4- 

° Conto Economico 
 

eorne A4 SaileP(.2.  QA-19z ( 2.  
N° Centro di costo 

N° Conto Pa' trimoniale 
N° Conto Economico 

Importo E 
 Ordine n° 	del 

Budget pluriennale 
Tetto di spesa/Budget assegnato E 

Budget utilizzato/impegnato E 
Anno 	Euro 

Budget presente atto E 
Anno 	Euro 

Disponibilità residua budget E 

Il Direttore della U.O.C. Bilancio e 
Programmazione 

Dott. Giovanni Taverna  

Budget pluriennale 
Anno 	Euro 
Anno 	Euro 

o Non comporta ordine di spesa 

Il Responsabile del procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo  Prof.  
Mari Ros r'a Cosenza 

C)----e-,)'-----7_ 

' 

• 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno de mese di giugno, nei locali della Sede Legale di 
Via Giacomo Cusmano n.24 - Palermo, il Direttore Generale dell'ASP di Palermo Dott. Daniela 
Faraoni, nominata  cop.,  D.P. n. 314/Serv. 	l °/S.G. del 21.06.2024, assistita da 

c3T.1 rf a. 1-r 	, quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera sulla 
bke della proposta di seguito riportata: 



Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Daniela Faraoni 

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione n. 314/Serv. 1`)/S.G. del 21.06.2024, 

notificato a mezzo P.E.C. in pari data all'ASP di Palermo con nota dell'Assessorato Regionale della 

Salute della Regione Siciliana prot. n. 3383/Gab del 21.06.2024, assunta al prot. n. 300599 del 

21.06.2024, parte integrante del presente atto (allegato A) la Dott. Daniela Faraoni, nata a S. 

Caterina Villarmosa (CL) il 12.99.1959, è stata nominata, in esecuzione della Deliberazione della 

Giunta Regionale 17.06.2024, n. 202, ai sensi dell'art. 19 della L.R. 14 aprile 2009, n. 5, in 

combinato disposto con l'art. 2 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 171, Direttore Generale 

dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo con decorrenza dalla data odierna e per la durata di 

anni tre, autorizzando la stipula del relativo contratto di lavoro di diritto privato, secondo lo schema 

tipo approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 195 del 17.06.2024; 

Richiamato il D.Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamata la L.R. n. 5 del 14.04.2009 "Norme del riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 

Considerato, che il Direttore Sanitario, Dott. Francesco  Cerrito,  già nominato Direttore Sanitario 

con delibera del Direttore Generale n. 1574 del 17.12.2021 e prorogato con delibera del Direttore 

Generale n. 843 del 06.06.2022, e successivamente prorogato con delibere del Commissario 

Straordinario n. 3  dell'  1 gennaio 2023, n. 991 del 30.06.2023, n. 1708 del 30.10.2023 e n. 177 del 

01.02.2024 viene, temporaneamente, mantenuto nell'incarico sino a nuova nomina del Direttore 

Sanitario e del Direttore Amministrativo, già assente dal 31.03.2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 

visto quanto in premessa esplicitato, che qui si intende di seguito riportato e trascritto; ' 

- 	assistito dal Segretario verbalizzante. 

DELIBERA 

Per quanto in premessa, di: 

01) Mantenere, temporaneamente, senza soluzione di continuità il Dott. Francesco  Cerrito,  

nato a Villabate (Pa) il 16.04.1957, nell'incarico di Direttore Sanitario dell'Azienda 

Sanitaria Provinciale di Palermo, ed alle stesse condizioni già pattuite nelle more delle 



nomine di Direttore sanitario e di Direttore amministrativo cui si procederà 

successivamente; 

2) Dare atto che la spesa relativa al presente atto deliberativo è quella determinata dalla 

vigente normativa in materia e trova copertura nel seguente modo: 

- compensi sul conto economico: 5.09.03.01.89 

- oneri sociali sul conto economico: 5.09.03.01.01 

- Irap sul conto economico: 9.01.02.01.04; 

3) Notificare copia del presente provvedimento all'Assessorato Regionale della Salute, al 

Collegio Sindacale per opportuna conoscenza, nonché al Dipartimento Risorse Umane per 

gli adempimenti connessi al trattamento economico di che trattasi; 

4) Attesa l'urgenza, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL DIR TTO E GENERALE 
D 	a ela Faraoni 

Il Segretario verbalizzante  

fl Collaborrt7 	'n;svativo 

( Sig 	osaria Licata ) 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

000002 21 Citi2°24- 
DELIBERAZIONE N. 	 DEL 	

_ 

.}14sponsabi1e dell' fficio  Deliberazioni  
Ii Coliaborto 	iimstmtivo 

S.  .ra osaria Licata)  

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 	 

E' stata ritirata dall'Albo il 	 l'Addetto 

l'Addetto 

  

   

      

O 	Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

El 	Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 



Ogge o molumen 	ore Generale e Direttore Sanitario. 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

Sede legale: Via G. Cusmano, 24 —90141 PALERMO 
C.F. e P. 1.: 05841760829 

Dipartimento Risorse Umane 
U.O.C.Trattamento Economico e Previdenziale 
delle Risorse Umane Aziendali 

Via Pindemonte, 88- 90129 Palermo 
Telefono 091/7033794 — 4484 
E -  Mail:  segreteriagep@asppalenno.org  

Prot. n. 

:3 
&IL Z 06. eÓN  

ALLEGATO ALLA DEUBERA 

0(0002 DEL. 	21 GIU 2024- 

Palermo, li' 

Al Direttore Generale 

Oggetto: Emolumenti Direttore Generale e Direttore Sanitario  ASP  Palermo. 

Facendo seguito a quanto richiesto per le vie brevi , si comunicano gli oneri derivanti dalle nomine in 
oggetto: 

ORGANI AZIENDALI COMPENSO ONERI SOCIALI 1RAP 
DIRETTORE GENERALE 100.709,08 46.385,38 8.560327 
DIRETTORE SANITARIO 95.559,59 44.014,91 8.122,57 

TOTALE 196.268,67 ' 90.400,29 16.682,84 

Si rappresenta che gli importi di cui sopra sono comprensivi dell'incentivo spettante e 
sono stati quantificati in relazione al compenso in atto in godimento. 

Gli importi graveranno sui competenti conti economici del bilancio 2024 e saranno 
contabilizzati in sede di pagamento. 

Il Direttore della U.O.C. 
Antonina Agnello 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

